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Financieel  jaarverslag 

Het jaar 2024 is het jaar van de terugkeer van bezoekers, donateurs en groepsbezoeken; dit
alles  heeft  een  positieve  invloed  op  onze  inkomsten  en  is  de  garantie  voor  een  positief
resultaat.  We  hebben  2024  kunnen  afsluiten  met  een  positief  saldo  van  €1.748,-.  Deze
winstgevendheid; hoewel geen doel op zich, geeft ons vertrouwen voor de toekomst.

Onze  inkomsten  zijn  gestegen  van  €15.190,31  naar  €19.768,28  waaronder  de  entree-
inkomsten van €7.492,34 naar €11.113,20; een belangrijke stijging van bijna €4.000,-. 
 
De ontvangen donaties bedroegen in 2023 €6.291,36; voor 2024 hebben we €5.285,97 mogen
noteren.  De  langlopende  lening,  die  met  medewerking  van  de  gemeente  is  omgezet,
waardoor we alleen de rentelasten dragen, brengt ons dit jaar een besparing van €4.875,-.    

In 2024 hebben we onze balans opgeschoond ten gevolge van diverse wijzigingen in onze
inboedel. Nieuw tentoonstellings-materiaal en uitbreiding van onze collectie dankzij giften.
Het balanstotaal bedroeg eind 2023  €254.155,00. Dit jaar sluiten we af met een saldo van 
€275.446,28

Onze huisvesting vraagt een constante investering, het gebouw is oud en erg onderhouds-
gevoelig  en  dit  legt  een  groot  beslag  op  onze  financiële  middelen.  Investering  in  groot
onderhoud was €4881.53 in 2023 t.o.v. €7.403,62 eind 2024 (een toename van €2.522,09)
waarbij  ook  opgeteld  dient  te  worden;  de  lopende  uitgaven  ''Onderhoud  gebouwen
€2.100,13''.  Dus in 2024 is er € 4.622,22 aan het gebouw uitgegeven,  hetgeen een zware
belasting is voor ons banksaldo: eind 2024 €7.859,80, eind 2023  €11.155,99.

Het bestuur bedankt de vele donateurs en subsidiegevers,  die het mogelijk maken om ons
museum in stand te houden.

Gerlof Marks
penningmeester 22/01/2025



Netto bedragen in EUR

INKOMSTEN 19.768,28

Entrée gelden BTW Laag 11.113,20
Verkoop BTW Hoog       323,32
Verkoop BTW Laag   2.082,49
Inkomsten Workshops BTW Laag       963,30
Donaties   5.285,97

UITGAVEN           18.020,30

Gas Water Electra 4.224,66
Onderhoud gebouwen 2.100,13
Verzekering onroerend goed 1.236,55
Afschr. Groot onderhoud 1.000,00
Afschr. Meubilair en Inf.    254,34
Contributies en abonnementen      35,00
Reclame en advertenties    561,04
Representatie en verteer    924,51
Reis- en verblijfkosten      23,00
Koppermaandag    191,31
Tentoonstellingskosten    555,76
Kilometervergoeding       44,85
Kantoorbenodigdheden        713,72
Drukwerk, porti en vrachten    568,20
Telefoon en internet    571,63
Kantinekosten 1.011,79
Gemeentelijke belastingen 2.309,42
Bankkosten    508,83
Rentelasten Lening E-L    548,44
Verzekering algemeen      63,57
Administratie kosten   572,82
Betalingsverschillen              0,73



BALANS

Omschrijving Activa Passiva
Verbouwing
Afschrijving Verbouwing
Groot onderhoud
Afschrijving groot onderhoud
Inventaris museum
Variatie Inventaris museum
Variatie Inventaris Expositieruimte
Variatie Inventaris Binderij
Variatie Inventaris Vergaderruimte
Variatie Inventaris Bibliotheek
Inventaris werkplaats
Variatie Inventaris werkplaats 500,00
Investering Video & QR Codes
Meubilair en Informatica
Afschrijving Meubilair en Informatica 254,34
Langlopende lening E-L
Voorziening Video Projekt 379,56
Kas 179,25
Rabo Bank
Eigen Vermogen
BTW R/C 988,00
Voorraad materialen 821,70
Saldo

100 407,90
27 282,90

7 403,62
3 881,53

99 500,00
12 650,00
12 500,00

3 825,00
8 950,00
4 000,00

11 850,00

2 067,50
1 943,51

73 125,00

7 859,80
170 522,95

275 446,28 275 446,28


